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Z MAGISTRATU:  
            

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA NAJMŁODSZYCH   

Miasto kontynuuje Program profilaktyki zakażeń meningokokowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci w wieku 1-3 lat i sześciolatków oraz 

Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wcześniaków i dzieci z rodzin 

objętych pomocą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Od 15 marca Programem profilaktyki zakażeń meningokokowych mogą być objęte 

dzieci, które ukończyły 1. rok życia i nie mają jeszcze ukończonych 3 lat oraz sześciolatki 

(w 2011 roku urodzone w 2005 roku i w 2012 – urodzone w 2006 roku), a po 1 września 

danego roku pozostałe dzieci w wieku przedszkolnym.  

    Program jest realizowany przez:  

1) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie, ul. 

Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-34-72 (odrębna linia 

telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9 do godz. 14. 

2) Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i 

rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: 

poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18. 

3) NZOZ Praktyka Grupowa Lekarzy Rodzinnych s.c., ul. Bocheńska 4,  informacja i 

rejestracja do szczepień: (12) 430-14-00 (odrębna linia telefoniczna), czynna od 

poniedziałku do piątku od godz. 8 do godz. 18. 

4) NZOZ „Scanmed S.A.”, ul. Armii Krajowej 5,informacja i rejestracja do szczepień: 

(12) 628-88-00, czynna od poniedziałku do piątku od godz. 7 do godz. 19.. 

Od 15 marca do Programu w zakresie szczepienia przeciwko pneumokokom mogą 

być rejestrowane dzieci z rodzin objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie oraz po 1 września dzieci z rodzin wielodzietnych (więcej niż dwoje dzieci w 

rodzinie).  

Program w zakresie profilaktyki zakażeń pneumokokowych będzie realizowany 

przez Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i 

rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: 

poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.. 
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Programem szczepień przeciwko pneumokokom w grupie wcześniaków zostały 

objęte dzieci urodzone w latach 2011 i 2010. W przyszłym roku Programem będą objęte 

wcześniaki zamieszkałe w Krakowie, urodzone w latach 2012 i 2011.  

Program jest realizowany przez: Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. 

Św. Ludwika w Krakowie, ul. Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 

430-34-72 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9 do 

godz. 14. 

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa 

(zameldowanie na pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech 

miesięcy w dniu szczepienia). 

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz. Rodzice lub 

opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie dokładny termin szczepienia, zgłaszając 

się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”. Niezbędny będzie 

dokument potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL 

(datą urodzenia) oraz wskazaniem miejsca (adresu) zameldowania.  

Uwaga! decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości 

szczepionek, nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci 

oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, 

np. choroba dziecka).  

W razie jakicholwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. 

Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, 

pokój Nr 411, 31-549 Kraków, tel. (12) 616-94-90. 

Przypomnijmy: Miasto przystąpiło do realizacji szczepień przeciwko 

meningokokom typu C i pneumokokom w czerwcu 2007 r. Szczepione były dzieci z 

krakowskich żłobków samorządowych, które ukończyły 3 rok życia. Dzięki przekazaniu 

przez Prezydenta Krakowa dodatkowych środków zostały zaszczepione 6-letnie dzieci 

uczęszczające do krakowskich przedszkoli samorządowych.  

Bakteria „Streptococcus pneumomoniae” jest przyczyną licznych chorób o 

znaczącej śmiertelności. Od wielu lat obserwuje się narastającą oporność „S. 

pneumomoniae” na penicylinę. Szczepy bakterii niewrażliwe na penicylinę są często także 

oporne na inne antybiotyki, co w znacznym stopniu utrudnia leczenie dzieci zakażonych 

tą bakterią. Nosicielami bakterii „S. pneumoniae” w górnych drogach oddechowych są 

ludzie. Nosicielstwo to jest najczęściej bezobjawowe a dotyczy około 5-10% zdrowych 

dorosłych i ok.20-60% zdrowych dzieci. Częstość nosicielstwa „S. pneumoniae” 

spowodowana jest przez wiele czynników takich, jak wiek, pora roku, zakażenia wirusowe 

dróg oddechowych, pobyt w żłobkach, przedszkolach czy domach dziecka. Okres 

„zakaźności” jest nieznany i prawdopodobnie trwa on dotąd, dopóki bakteria pozostaje w 

wydzielinach dróg oddechowych.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                          środa, 16  marca 2011 r. 

 3

Jedyną skuteczną formą zabezpieczenia przed zachorowaniami są szczepienia dzieci do 5 

lat, a szczególnie niemowląt od 2 miesiąca życia. 

Meningokoki („Neisseria meningitidis”) to bakterie wywołujące groźne zakażenia 

takie jak zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i posocznica, wspólnie określane mianem 

inwazyjnej choroby meningokokowej. Istnieje wiele grup tych bakterii, w Polsce 

występują najczęściej bakterie z grupy B i C. Te ostatnie (C) częściej wywołują ogniska 

epidemiczne, a w ostatnich latach nastąpił znaczący wzrost liczby zakażeń 

meningokokiem z grupy C.  

Jedyną skuteczną formą zabezpieczenia przed zachorowaniami na te choroby są 

szczepienia dzieci i młodzieży. (JD).  

WYBUDUJ HOTEL PRZY STAROWIŚLNEJ  
Miasto zamierza sprzedać atrakcyjną działkę o powierzchni 0,1176 ha 

położoną przy ul. Starowiślnej. Nieruchomość posiada tzw. „wuzetkę” - zgodnie 

z nią będzie tam można wybudować hotel z restauracją i parkingiem 

podziemnym. Wkrótce ogłoszony zostanie  przetarg, w którym będzie można 

licytować nieruchomość.  

Działka położona jest na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, uznanym za 

pomnik historii „Kraków – historyczny zespół Miasta”. Chętni do budowy hotelu nie będą 

musieli już występować o „wuzetkę”. Decyzję wz uzyskało miasto - by realizować 

inwestycję trzeba będzie więc sporządzić projekt budowlany i złożyć wniosek o 

pozwolenie na budowę.   

Zainteresowani mogą zapoznać się szczegółowo z warunkami zabudowy dla tej 

nieruchomości w siedzibie Wydziału Skarbu Miasta, ul. Kasprowicza 29 pok. 413 , tel. 

12 616 9808,  w godzinach pracy magistratu (7:40-15:30).    

Cena wywoławcza działki wynosi 7 715 000,00 zł brutto. tj. 6 560,37 zł/ m2. 

Informacja  o terminie przetargu, w  którym będzie można licytować nieruchomość,  

wkrótce pojawi się na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa oraz w internecie 

pod adresem www.bip.krakow.pl (ogłoszenia i komunikaty/ przetargi na nieruchomości).  

W najbliższym czasie odbędzie się też kilka innych, interesujących przetargów - 

będzie można licytować działki, mieszkania, garaże, lokale użytkowe.  

Przykładowo - w przetargu, który odbędzie się 22 marca będzie można licytować 

m.in. lokal mieszkalny z komórką lokatorską w budynku wymagającym generalnego 

remontu przy ul. Rękawka 53 (pow. 39,30 m², cena wywoławcza 129 tys. zł), działki u 

zbiegu ulic Siewnej i Zawodzie (pow. 0,0304 ha, cena wywoławcza 281 600,00 zł), działki 

przy ul. Kostrzewskiego (pow. 0,0250 ha, zgodnie z decyzją wz można tu postawić 

pawilon handlowo – usługowy), a także lokale użytkowe w budynku oficyny przy ul. 

Brackiej 8 (wszystkie o pow. ok. 40 m², na parterze, pierwszym i drugim piętrze, cena 

wywoławcza 196 tys. zł.- 205 tys. zł). Przetargi odbędą się 22 marca w budynku Urzędu 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                          środa, 16  marca 2011 r. 

 4

Miasta Krakowa przy ul. Kasprowicza 29 (sala konferencyjna na parterze, pok. nr 1A). 

Warunkiem udziału jest wpłata wadium w taki sposób, aby 18 marca znajdowało się na 

rachunku miasta.  

Z kolei 24 i 31 marca będzie można licytować m.in. garaże przy ul.  Górka 

Narodowa 118 i 118 A (ceny wywoławcze 20 300 zł i 21 000,00 zł) przy ul. Wiślisko 5, 2 

garaże (ceny wywoławcze 19 120,00 i 23 840,00 zł) przy ul. Kazimierza Wielkiego 61 

(cena wywoławcza 20 000,00 zł), przy ul. Ujastek  Mogilski (cena wywoławcza 16 800 

zł), Kościuszkowców (cena wywoławcza to 15,5 tys. zł. i 8 800 zł), garaż 

dwustanowiskowy na os. Albertyńskim (cena wywoławcza to 29 280 zł), lokal użytkowy o 

powierzchni 115,95 m² na os. Willowym (cena wywoławcza 265 400 zł), lokal użytkowy o 

powierzchni 24,29 m² na os. Kazimierzowskim  (cena wywoławcza 16 tys. zł.). 

29 marca odbędą się przetargi na sprzedaż nieruchomości przeznaczonych pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną przy ul. Fedkowicza (4 działki o pow. około 10 

arów każda), ul. Bogucicka (4 działki o pow. około 9 arów każda), ul. Kąkolowa (6 działek 

o pow. od 14 do 28 arów), przy ul. Rumiankowej o pow. około 10 arów).  

W roku 2010  miasto sprzedało w drodze przetargu 74 nieruchomości pozyskując 

w ten sposób około 22 milionów złotych. 

By zwiększyć dochody ze sprzedaży gminnych nieruchomości w drodze 

przetargów, przed ich sprzedażą miasto występuje o ustalenie warunków zabudowy. 

Powoduje to skrócenie okresu inwestycyjnego, a co za tym idzie - wzrost zainteresowania 

nieruchomościami oferowanymi do sprzedaży. Dzięki temu też wzrasta cena oferowanych 

przez Gminę nieruchomości. W roku 2010  uzyskano decyzje o warunkach zabudowy dla 

37 nieruchomości gminnych i Skarbu Państwa. (KS).  

POPRAWIANIE UCHWAŁY  

Rada Miasta Krakowa zwróciła się do Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

wstrzymanie postępowania o stwierdzenie nieważności Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2012 – 2033 uchwalonej 16 lutego br. 

Pismo skierowane do prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej Janusza Kota 

wspólnie podpisali przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz 

prezydent Jacek Majchrowski. 

W piśmie poinformowano, że mając na względzie sprawne funkcjonowanie miasta, 

podjęto wspólne działania mające na celu uchwalenie przez radnych uchwał korygujących 

błędy i pomyłki wskazane przez RIO. Ze względów organizacyjnych uchwały te zostaną 

podjęte na sesji 30 marca br. 

WAŁ PRZY NOWOHUCKIEJ DO NAPRAWY 

Miasto uruchomiło licytację elektroniczną dotyczącą naprawy wału 

przeciwpowodziowego w rejonie ulicy Nowohuckiej. Wykonawcę remontu 

poznamy w kwietniu.  
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Przypomnijmy, że zaangażowanie Miasta w tę sprawę stało się możliwe po 

podpisaniu porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w sprawie 

przejęcia fragmentu wału w Małym Płaszowie w celu jego naprawy i wzmocnienia. Wał 

został on uszkodzony podczas powodzi w maju ubiegłego roku. W wyniku przerwania 

zabezpieczeń zalane zostały okoliczne ulice, ogródki działkowe oraz baza 

przeciwpowodziowa. Ewakuowano kilkaset osób. 

Licytacja elektroniczna zorganizowana przez ZIKIT ma się zakończyć w kwietniu. 

Wykonawca rozpocznie remont zaraz po podpisaniu umowy. Prace będą polegać na 

odbudowie około 40 metrowego fragmentu wałów. Zlikwidowana zostanie także wyrwa, 

powstała po przejściu fali powodziowej.  

Zgodnie z przyjętym harmonogramem, remont wału powinien zakończyć się na 

przełomie czerwca i lipca. Koszty naprawy szacowane są na 2,5 mln złotych. Miasto, za 

pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego, wystąpiło do MSWiA o pieniądze na ten cel. 

Część środków została już przekazana. (M).  

KRAKÓW W LICZBACH 
Jak wyglądał krakowski rynek pracy pod koniec ubiegłego roku? Ile 

wynosiło przeciętne wynagrodzenie? Ilu turystów skorzystało z bazy 

noclegowej w naszym mieście? Ile przestępstw odnotowano w Krakowie? Te i 

inne dane za 2010 rok z różnych dziedzin funkcjonowania miasta, dostępne są 

w Biuletynie Statystycznym zamieszczonym pod adresem: 

http://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=708. 

Opracowanie zawiera dane statystyczne za 2010 rok z różnych dziedzin 

funkcjonowania miasta. Jedynie dane dotyczące demografii są za okres III kwartału 2010 

roku. Informacje za cały 2010 rok w tym zakresie będą dostępne w połowie maja.  

Biuletyn podzielono na rozdziały tematyczne, m.in.: ludność, rynek pracy, 

wynagrodzenia, turystyka, działalność gospodarcza, finanse przedsiębiorstw, 

bezpieczeństwo publiczne, Kraków na tle Województw i innych miast.  

Wydawcą Biuletynu jest Główny Urząd Statystyczny w Krakowie. (KS). 

PRZYJDŹ NA SPEKTAKL - POMÓŻ JAPONII  

W najbliższy piątek (18 marca) w Muzeum Manggha odbędzie się 

spektakl Shinnai i buyo – całkowity dochód z biletów zostanie przeznaczony na 

pomoc dla miejscowości Kesennuma. Organizatorzy będą niezmiernie wdzięczni 

za uczestniczenie w tym wydarzeniu i okazanie współczucia Japończykom, 

którzy podjęli trud przygotowania występu, mimo dramatycznej sytuacji w ich 

kraju. 

Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, będące istotnym miejscem na 

kulturalnej mapie Polski, nie powstałoby bez pomocy japońskich przyjaciół (pomagali oni 

także wielokrotnie podczas trudnych momentów, takich jak zeszłoroczna powódź w 
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Małopolsce). Oczywiste jest więc, że teraz muzeum chce pomóc przyjaciołom, którzy 

zmagają się ze skutkami trzęsienie ziemi o sile 8,9 stopni w skali Richtera, które 

nawiedziło Japonię 11 marca. 

Muzeum chce pomóc mieszkańcom miejscowości Kesennuma. W 1997 roku 

Kesennuma przekazało Muzeum Manggha 200 latających karpi (latawców). Od tego 

czasu stanowią one niezwykłą dekorację uroczyście obchodzonego przez muzeum dnia 

dziecka. Według starojapońskiej legendy wierzono, że karpie po przepłynięciu pod prąd 

trudnego odcinka rwącej rzeki Huanh He, zamieniają się w smoki, w silne zwierzęta 

obdarzone nadzwyczajną dobrocią i wiarą. Dlatego rodzice wieszając z okazji dnia dziecka 

karpie, składali równocześnie życzenia pomyślności swoim dzieciom. Tak jak karpie, 

pragnęli, aby ich dzieci posiadały siłę woli, aby w równie skuteczny sposób stawiały czoła 

przeciwnościom losu, aby były tak dobre i śmiałe jak karpie koinobori. 

Spektakl japońskiej sztuki scenicznej Shinnai i buyō w wykonaniu zespołu pod 

kierunkiem Wakasanojō Tsuruga XI rozpocznie się w piątek (18 marca) o godz. 19.00 w 

Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha (ul. Konopnickiej 26). Bilety w cenach: 40 

zł (normalny), 30 zł (ulgowy), 20 zł (wejściówki) są do nabycia w Muzeum Manggha. 

Shinnai to jeden z tradycyjnych, typowych dla Japonii gatunków śpiewnej narracji. 

Opowieść jest częściowo śpiewana, a częściowo mówiona przez kantora (narratora), 

któremu akompaniuje dwóch muzyków, grających na shamisenie. Buyō – to japońska 

tradycyjna sztuka sceniczna, będąca połączeniem tańca i pantomimy, oparta na 

klasycznych technikach artystycznych. 

Organizatorami spektaklu są: Ambasada Japonii w Polsce i Muzeum Sztuki i 

Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie 

(www.manggha.krakow.pl). (KF). 

KRESKI ZA FILMY ANIMOWANE 

Przez trzy dni Kraków będzie stolicą polskiego kina animowanego. Jutro 

(17 marca, czwartek) rozpocznie się Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów 

Animowanych OFAFA 2011. Zawodowcy, studenci wyższych szkół filmowych i 

plastycznych walczyć będą m.in. o Złote, Srebrne i Brązowe Kreski. 

Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA jest organizowany 

w Krakowie od 1993 roku. To jedyny festiwal w Polsce poświęcony tylko i wyłącznie 

polskiemu, autorskiemu filmowi animowanemu. Jest corocznym podsumowaniem 

dorobku polskiej produkcji w tej dziedzinie. 

Filmy zgłoszone do konkursu ubiegają się o nagrody w jednej z trzech kategorii: 

konkurs twórców zawodowych (nagrody: Złote, Srebrne i Brązowe Kreski); konkurs 

studentów wyższych szkół filmowych i plastycznych (nagrody: Grand Prix, Nagroda 

Specjalna i Nagroda Jury); konkurs amatorów (nagrody: Nagroda Główna i Nagrody 

Jury). W czasie ubiegłych edycji festiwalu swoje triumfy święciły filmy m.in. Jerzego Kuci, 
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Piotra Dumały, Ryszarda Czekały oraz Tomasza Bagińskiego - autora nominowanej do 

Oscara „Katedry". 

W jury konkursu XVI Ogólnopolskiego Festiwalu Autorskich Filmów Animowanych 

OFAFA 2011 zasiądą: Mariusz Wilczyński (malarz, performer, reżyser filmów 

animowanych, pedagog – przewodniczący Jury), Balbina Bruszewska (reżyserka i 

scenarzystka filmów animowanych, realizatorka programów telewizyjnych i wideoklipów), 

Aleksandra Korejwo (plastyczka, reżyserka i scenarzystka filmów animowanych), Adam 

Radziszewski (krytyk filmowy, działacz DKF), Rafał Rozmus (kompozytor). 

OFAFA jest miejscem, gdzie co roku odkrywane są nowe talenty wśród twórców 

nieprofesjonalnych, którzy zachęceni sukcesami często zaczynają edukację w szkołach 

filmowych lub plastycznych (np. Anna Matysik, Izabela Plucińska) a studenci przecierają 

sobie szlaki w świecie filmu zawodowego (np. Robert Sowa, Robert Turło, Joanna 

Jasińska). Na każdym festiwalu oprócz konkursu odbywają się imprezy towarzyszące: 

przeglądy historyczno-tematyczne najwybitniejszych filmów polskiego kina 

animowanego, retrospektywy mistrzów animacji, jubileusze polskich wytwórni filmów 

animowanych, wystawy projektów plastycznych i graficznych twórców filmów autorskich 

oraz spotkania z wybitnymi twórcami, koncerty muzyki filmowej. 

Organizatorami wydarzenia są: Dom Kultury „Podgórze”, Kinoteatr „Wrzos”, 

Dyskusyjny Klub Filmowy „Klatka”, Stowarzyszenie Filmowców Polskich i Polski Instytut 

Sztuki Filmowej. Projekt zrealizowano przy udziale finansowym Gminy Miejskiej Kraków. 

Dodatkowe informacje o tegorocznej edycji festiwalu można znaleźć na stronie 

internetowej: www.ofafa.pl. (KF). 

UWOLNIJ SWOJE POMYSŁY, NAPISZ SCENARIUSZ SERIALU W SIECI 

Przypominamy: jeszcze tylko do 31 marca można zgłaszać prace do 

konkursu na scenariusz Serialu w Sieci. Zwycięzca otrzyma 10 tysięcy złotych, 

cenne nagrody i zaproszenie do współpracy przy produkcji serialu. Już teraz 

twórcy inicjatywy przygotowali serię klipów filmowych, z których pierwszy 

można obejrzeć w serwisach Youtube i To Się Wytnie. Partnerem konkursu jest 

Krakowska Komisja Filmowa. 

Choć premiera Serialu w Sieci dopiero w czerwcu, zainteresowanie produkcją jest 

ogromne. Stronę internetową projektu odwiedziło ponad 13 tys. osób, a na jego profilu w 

serwisie Facebook zebrało się już blisko 1200 fanów. Wciąż napływają nowe zgłoszenia. 

„Dostaliśmy już ponad 70 scenariuszy, natomiast zarejestrowanych osób mamy co 

najmniej trzy razy tyle. Spodziewamy się więc, że prac będzie znacznie więcej. 

Szczególnie, że czas trwania konkursu został na prośbę uczestników wydłużony” - 

komentuje Paweł Hersztowski, koordynator projektu. 

Scenariusz odcinka pilotażowego, streszczenie trzech kolejnych oraz propozycje 

włączenia społeczności w proces powstawania Serialu w Sieci można przesyłać przez 
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specjalny formularz na stronie www.serialwsieci.pl do 31 marca. Trzy najlepsze prace 

wyłoni jury, w którego prace jest zaangażowany m.in. Xawery Żuławski oraz 

przedstawiciele Script Forum - branżowej imprezy goszczącej profesjonalnych 

scenarzystów z całej Polski. Scenariusze tafią następnie do finału, w którym ostateczną 

decyzję podejmą internauci. Autor zwycięskiego scenariusza otrzyma 10 tysięcy złotych, 

iPod’a Touch oraz zaproszenie do współpracy przy produkcji serialu. Nagrodami za drugie 

miejsce są: 2 tysiące złotych oraz iPod Nano, a za trzecie tysiąc złotych i iPod Shuffle.  

Scenariusz, na podstawie którego powstanie Serial w Sieci poznamy w drugiej 

połowie kwietnia. Przyszli widzowie Serialu w Sieci mogą już teraz przekonać się, jak 

pracuje ekipa filmowa, która zrealizuje zwycięski scenariusz. W internecie pojawił się 

pierwszy z czterech klipów, które zachęcają internatów do „uwolnienia swoich 

pomysłów”. 

„Film jest humorystyczną wariacją na temat amerykańskich zwiastunów 

filmowych. Jego bohater to bokser, który w swojej więziennej celi snuje „podstępny” plan 

ucieczki” – opowiada Paweł Maślona, scenarzysta i reżyser spotu. Kolejne trzy klipy będą 

się pojawiać w internecie w około tygodniowych odstępach. Finałowy będzie miał swoją 

premierę ostatniego dnia konkursu. 

„Każdy ze spotów opowiada historię innych „pomysłów”, zamkniętych za kratami 

więzienia. W ostatnim czwartym spocie widzowie przekonają się, czy uda im się wydostać 

na zewnątrz. Wszystkie filmy zrealizowaliśmy w innej konwencji, chcąc pokazać, że 

jesteśmy przygotowani na naprawdę różne, czasem zupełnie szalone pomysły” – mówi 

reżyser. W filmach będziemy mogli zobaczyć znakomitych aktorów m.in. Janusza 

Chabiora (Matka Teresa od kotów, Kołysanka) oraz znanych z desek krakowskich teatrów 

Maję Barełkowską i Sławomira Rokitę.  

Serial w Sieci to nowatorski serial, o którego kształcie zadecydują widzowie. Nie 

tylko będą mogli oni wpływać na losy bohaterów w kolejnych odcinkach, ale także brać 

udział w konkursach, plebiscytach, głosowaniach, w których przewidziano atrakcyjne 

nagrody. Projekt objęli patronatem honorowym: Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta 

Krakowa i Marek Sowa - Marszałek Województwa Małopolskiego. 

Klip można zobaczyć na stronie: www.youtube.com/watch?v=Q53v1a28MLo. 

(KF). 

KONKURS FOTOGRAFICZNY RODZINA W OBIEKTYWIE 

Miasto Kraków i Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży zapraszają 

mieszkańców do udziału w konkursie fotograficznym „Rodzina w obiektywie”. 

Honorowy patronat nad konkursem objął Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

Konkurs fotograficzny „Rodzina w obiektywie” adresowany jest do dzieci, 

młodzieży i dorosłych, do wszystkich tych, dla których wartości związane z rodziną i jej  
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rolą w życiu są niepodważalne, którzy za pomocą aparatu fotograficznego zatrzymują 

czas naszego miasta, swoich najbliższych.  Utrwalając na zdjęciach wizerunki naszych 

rodzin dajemy sobie i innym wspomnienia, kształtujemy pamięć o tym, co kochamy, o 

czym chcemy pamiętać.   

Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w konkursie, mogą nadsyłać swoje 

prace (1 – 4 zdjęcia) do 25 kwietnia 2011 r. na adres mailowy 

agnieszkaf@sckm.krakow.pl  (w tytule maila należy wpisać „Rodzina w obiektywie”, treść 

maila powinna zawierać dane osoby zgłaszającej – imię, nazwisko, adres, tel. 

kontaktowy). Ogłoszenie zwycięzców nastąpi 14 maja podczas XXI Biegu 

Samorządowego na krakowskich Błoniach.  

O wynikach konkursu zadecyduje Jury, w skład którego wejdą artyści fotograficy, 

artyści plastycy oraz przedstawiciele organizatorów. Sponsorem nagrody głównej – 

aparatu fotograficznego oraz pozostałych nagród jest Polska Grupa Farmaceutyczna 

Cefarm Kraków Sp. z o.o. Najlepsze prace zostaną umieszczone w katalogu imprezy oraz 

zaprezentowane na wystawach pokonkursowych w holu kamiennym Magistratu przy pl. 

Wszystkich Świętych oraz w Galerii Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży przy ul. 

Wietora 15.  

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie http://bip.krakow.pl/?dok_id=43538. 

Rodzinny konkurs fotograficzny – „Rodzina w obiektywie” inauguruje w Krakowie 

II edycję ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę”, której koordynatorem jest Biuro 

Pełnomocnika ds. Rodziny i Polityki Społecznej Marzeny Paszkot.  

Przypomnijmy; „Kraków stawia na rodzinę!” – to hasło, pod którym Kraków 

włączył się w ub. r.  do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę!”. Patronat nad 

działaniami objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Celem projektu jest pokazanie, że wspieranie rodziny jest najlepszą formą realizowania 

przez samorządy lokalne profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. To 

właśnie rodzina dostarcza dziecku wzorców zachowań - prawidłowych i nieprawidłowych. 

Do projektu włączyły się gminy z całej Polski. Zaangażowane samorządy otrzymały pakiet 

kilku tysięcy materiałów edukacyjnych, adresowanych do rodziców, nauczycieli i dzieci. 

Dzięki materiałom kampania służy samorządowcom pomocą w przekazywaniu ważnych 

informacji o roli rodziny w profilaktyce i w promowaniu odpowiedzialnego rodzicielstwa. 

Gmina Miejska Kraków aktywnie działa na rzecz kampanii „Kraków stawia na Rodzinę!”. 

W tym roku szczególny nacisk jest położony na wymiar edukacyjny i profilaktyczny 

kampanii poprzez zorganizowanie warsztatów i paneli dyskusyjnych, które mają 

promować pozytywne zachowania i uświadomić niebezpieczeństwa związane z 

uzależnieniami. Działanie te mają na celu wspieranie rodziny oraz pokazanie, gdzie 

można uzyskać fachową pomoc i poradę.  

W ramach kampanii, Centrum Rozwoju Com Com Zone, partner akcji „Postaw na 
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Rodzinę”, ruszy już niebawem z akcją „Rodzinne pływanie”, w ramach której odbywać się 

będą darmowe lekcje pływania dla krakowskich rodzin. Akcja ma zachęcić rodziny do 

aktywnego spędzania czasu wolnego. Szczegóły już wkrótce. (JD).  

PODAJ ŁAPĘ 
Trwa akcja adopcyjna „Podaj  łapę”. Dzięki naszej inicjatywnie wiele 

czworonogów z krakowskiego schroniska znalazło już nowe domy.  W tym 

tygodniu szukamy właściciela  dla  suczki - Gardenii oraz czarno – białej  kotki 

Łaci.  

Łacia jest 6 letnią, bardzo ładną i  śliczną i sympatyczną kotką.  Trochę nieśmiała 

- w pierwszym momencie unika kontaktu, ale już po chwili, gdy  zobaczy, że nic złego się 

nie dzieje, chętnie podchodzi i próbuje nawiązać kontakt. Kotka jest wysterylizowana.  

 Gardenia jest roczną suczką, pierwszy raz trafiła do schroniska w grudniu 2010 r. 

Była adoptowana, ale dość szybko wróciła z powrotem, gdyż jest bardzo, bardzo 

żywiołowa. Jej aktywność powinna być jednak postrzegana jako zaleta, gdyż dzięki temu 

bardzo szybko się uczy i jest idealnym psem towarzyszem dla człowieka, który prowadzi 

aktywny tryb życia.  Osoba, która zdecyduje się adoptować Gardenię musi być gotowa na 

to, żeby poświęcać jej sporo czasu na spacery, bieganie, które umożliwią spożytkowanie 

jej energii.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć Łacię lub Gardenię prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów 

czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS). 

110 LAT TRAMWAJU ELEKTRYCZNEGO 

Dokładnie 110 lat temu, 16 marca 1901 roku, w Krakowie uruchomiono 

tramwaj elektryczny. Punktualnie o godzinie 9.00 rano Prezydent Miasta Józef 

Friedlein zaprosił na otwarcie linii całą Radę Miasta oraz wielu gości, którzy po 

próbnej jeździe mieli obejrzeć urządzenia elektryczne znajdujące się w 

obiektach przy ul. św. Wawrzyńca. Z tej właśnie okazji w najbliższą sobotę (19 

marca) Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne uruchomi specjalną linię 

tramwajową nr 110. 
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Linia będzie kursować z Bronowic Małych do Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. 

Wawrzyńca i będzie obsługiwana przez jedne z najstarszych wagonów w Polsce: 

Gracówkę z 1912 roku i Linke Hoffman z 1925 roku. Tramwaje będą odjeżdżać co 

godzinę od 11:00 do 15:00 z Muzeum Inżynierii Miejskiej i od 12:00 do 16:00 z Bronowic 

Małych. Wszystkich chętnych zapraszamy do przejazdu tymi wagonami. Będzie to 

wyśmienita okazja do tego, aby samemu przekonać się, jak krakowianie podróżowali 100 

lat temu. 

Osoby, którym nie wystarczy tylko jazda zabytkowym tramwajem, będą mogły 

zwiedzić wystawę w Muzeum Inżynierii Miejskiej, przygotowaną z okazji 110 roczny 

uruchomienia tramwaju elektrycznego. Wernisaż wystawy odbędzie się dziś (16 marca) o 

godz. 15:00 w dawnej zajezdni tramwajowej przy ul. św. Wawrzyńca 15. Wystawę będzie 

można oglądać do 30 czerwca 2011 roku. 

A jak wyglądały początki elektrycznego tramwaju w Krakowie 110 lat temu? 

Pierwsza jazda elektrycznymi tramwajami przy ogromnym zainteresowaniu krakowian 

odbyła się bez przeszkód. Następnego dnia od godziny 11:00 pierwszy tramwaj 

elektryczny został udostępniony mieszkańcom Krakowa. Zainteresowanie kursującymi 

wagonami było bardzo duże. W pojazdach panował ogromny ścisk i mimo doczepionych 

przyczepek przystosowanych do tramwaju elektrycznego z tramwaju konnego, na wielu 

przystankach nie można było wsiąść do wozów. Nie tylko tramwaj budził 

zainteresowanie, ale także jego wyposażenie, zwłaszcza widok lamp elektrycznych, który 

nie należał do powszechnych w Krakowie. 

Uruchomienie tramwaju elektrycznego wprowadziło Kraków do niewielkiego grona 

miast Austrii wykorzystujących kolej elektryczną. Było nobilitacją miasta i dowodem jego 

szybkiego rozwoju kierowanego przez samorząd. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: 

www.mpk.krakow.pl oraz www.mimk.com.pl. (KF). 

BĘDZIE 100 NOWYCH AUTOBUSÓW 

Dwóch producentów chce dostarczyć 100 nowych autobusów dla 

Krakowa, na zamówienie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego SA w 

Krakowie. Oferty przetargowe są teraz analizowane. 

O zlecenie dostawy 100 sztuk autobusów starają się formy Solaris i Mercedes. To, 

która z tych dwóch ofert jest korzystniejsza, okaże się po dokładnej analizie i 

sprawdzeniu każdej z nich.  Co bardzo ważne, o wyborze zadecyduje nie tylko cena, ale 

także kryteria techniczne. 

Przypomnijmy, że w ogłoszonym jeszcze w ubiegłym roku przetargu MPK SA 

zamówiło 100 nowych autobusów (27 przegubowych i 73 autobusów 12-metrowych) oraz 

specjalny pojazd do usuwania awarii komunikacyjnych. Autobusy będą dostarczane przez 

cztery lata - od 2011 do 2014 roku. W tym roku, zgodnie z harmonogramem ma się 
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pojawić pierwszych 13 autobusów przegubowych. Ostatnie pojazdy przyjadą do Krakowa 

w 2014 roku.  

Wszystkie nowe pojazdy będą wyposażone w system informacji pasażerskiej, 

klimatyzację, monitoring oraz automaty biletowe. Obecnie w Krakowie, prawie wszystkie 

autobusy są niskopodłogowe. Warto podkreślić, że po ulicach Krakowa jeżdżą już 

autobusy wyposażone w system informacji pasażerskiej, złożony z głosowego 

zapowiadania przystanków i monitorów, na których wyświetlają się kolejne przystanki na 

trasie autobusu oraz cała trasa przejazdu. (M). 

KTO WYPUCUJE POMNIKI? 

Miasto ogłosiło przetarg na czyszczenie tablic pamiątkowych i pomników 

na terenie Krakowa. Wykonawcę usługi poznamy za dwa tygodnie. 

Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na myciu i czyszczeniu 

pomników, miejsc pamięci narodowej, tablic pamiątkowych i innych powierzchni z 

osadów atmosferycznych i ptasich odchodów. Ponadto wykonawca będzie zobowiązany 

do usuwania napisów z powierzchni wykonanych z granitu, piaskowca i wapienia, a także 

do malowania ogrodzeń przy pomnikach. Oczyszczane będą tablice i pomniki 

zlokalizowane na terenie całego Krakowa. 

Wyniki przetargu poznamy w kwietniu. Usługa będzie świadczona do końca tego 

roku. (M). 

 

W CZWARTEK: 
         

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

          13:00 – Wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę Centrum Cyklotronowego 

„Bronowice” przy Instytucie Fizyki Jądrowej PAN, ul. Radzikowskiego 152   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

          13:00 – Wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę Centrum Cyklotronowego 

„Bronowice” przy Instytucie Fizyki Jądrowej PAN, ul. Radzikowskiego 152   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

         12:00 – Uroczystość 100-lecia urodzin pani Marianny Spiradek  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

URBANIŚCI O NOWEJ HUCIE  
Dziś (16 marca, środa) o godz. 18:00 na Politechnice Krakowskiej 

odbędzie się XXI otwarte Forum Urbanistów na temat: „Nowa Huta – element 

nowej tożsamości Krakowa”. W forum mogą uczestniczyć wszyscy 
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zainteresowani jakością polskiej przestrzeni. Organizatorem spotkania jest 

Towarzystwo Urbanistów Polskich.  

W programie spotkania przewidziano następujące wystąpienia:  ”Zakładane cele 

socjalistycznego miasta Nowa Huta, a faktyczne jego oblicze we współczesnej historii”, 

„Przestrzeń Nowej Huty – impuls dla aktywności społecznej”, „Tożsamość  przestrzeni  a 

świadomość obywatelska”. Uczestnicy dyskutować będą również o przyczynach 

aktywności lub obojętności mieszkańców. (KS). 

ŚWIĘTO PATRONA MIASTA KRAKOWA 

Wręczenie nagrody im. Józefa Dietla, złożenie kwiatów przed pomnikiem 

prezydenta Dietla na pl. Wszystkich Świętych i msza w intencji Miasta – to 

wydarzenia, które będą towarzyszyć obchodom święta patrona Krakowa. 

W piątek (18 marca) o godz. 12:00 uczniowie Szkoły Podstawowej nr 11 im. 

Józefa Dietla, w obecności Prezydenta Miasta Krakowa oraz Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa, złożą kwiaty przy pomniku Józefa Dietla stojącym na pl. Wszystkich 

Świętych. 

Tego samego dnia (18 marca, piątek) o godz. 16:30 w Sali Fontany w Pałacu 

Krzysztofory (Rynek Główny 35) wręczona zostanie Nagroda im. Józefa Dietla. W tym 

roku otrzyma ją ks. Andrzej Augustyński - Przewodniczący Zarządu Głównego 

Stowarzyszenia „U Siemachy” i Doradca Społeczny Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Młodzieży. Nagroda ma charakter honorowy i została ustanowiona przez Korporację 

Samorządową im. Józefa Dietla. Nagroda przyznawana jest osobom oraz instytucjom 

działającym na rzecz dobra ogólnego w Krakowie i Małopolsce. 

W sobotę (19 marca) w dniu Patrona Miasta – św. Józefa – w Bazylice 

Mariackiej zostanie odprawiona uroczysta msza święta w intencji Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa. Do udziału w nabożeństwie zapraszają Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. Msza 

zostanie odprawiona o godz. 18:30, będzie ją celebrował ks. biskup Tadeusz Pieronek. 

Przypomnijmy: W 1714 roku Rada Miasta wybrała św. Józefa patronem Krakowa – 

jako wotum dziękczynne za opiekę w czasie wojny i epidemii. Obraz, przed którym Rada 

Miasta w roku 1714 zawierzyła Kraków świętemu Józefowi, odbierał niegdyś kult 

wiernych w nieistniejącym już dziś kościele karmelitów bosych pw. św. Michała i św. 

Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie znajduje się w Klasztorze Karmelitów Bosych przy ul. 

Rakowickiej 18.  

Józef Dietl (imiennik Świętego) urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło 

Sambora. Był lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 

1866 – 1872 – Prezydentem Krakowa. (KF, JD). 

MOHIKANIN MŁODEJ POLSKI W KAMIENICY HIPOLITÓW 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przypomina dzieło Antoniego 
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Waśkowskiego. Wystawę poświęconą temu artyście można oglądać w oddziale 

muzeum w Kamienicy Hipolitów przy pl. Mariackim 3.  

Wystawa „Antoni Waśkowski. Mohikanin Młodej Polski” zostanie otwarta o godz. 

12:00. Kolekcja ponad trzydziestu jego prac, które stanowią trzon ekspozycji, pochodzi 

ze zbiorów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Obrazy te zostały przekazane w 

darze już po śmierci artysty przez jego żonę Jadwigę Lipską w 1967 roku. 

Antoni Waśkowski był niezwykle ciekawą postacią pierwszej połowy minionego 

stulecia. Od urodzenia związany z Krakowem, aktywnie uczestniczył w jego życiu 

kulturalno-artystycznym. Obraz minionych lat utrwalił na kartach wspomnień 

zatytułowanych Znajomi z tamtych czasów. Literaci, malarze, aktorzy (1892–1939). W 

twórczości malarskiej koncentrował się przede wszystkim na portrecie, wykonywanym 

głównie techniką pastelu, a także, choć rzadziej, na malarstwie pejzażowym i martwej 

naturze. 

Zapisał się w historii jako jeden z ostatnich twórców z kręgu Młodej Polski. 

Dojrzewająca osobowość artystyczna młodego malarza wykształciła się pod wpływem 

bliskiego krewnego, ciotecznego brata – Stanisława Wyspiańskiego, który zachęcał 

chłopca do malowania węglem, z natury. Za radą mistrza Waśkowski tworzył głównie w 

plenerze, przede wszystkim w okolicach Bochni. 

Kuratorem wystawy jest Łukasz Biały. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie internetowej www.mhk.pl. (KF). 

                                               Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                                             


